cora feliciter requieuit. Quę igitur de diuinis dicuntur, intellecta creduntur quidem, non intellecta negantur. Hæc autem de intelligentia dicta sufficient.

C O M M E N T A R I A.

Nonus homines erudit, qui cùm intellectio-ne vtantur omnes, materiales tamen ex dæmo-num spermatibus, quorum præsentia nulla pars mundi destituta vacat, concipiunt, et prægnantes tandem adulteria, siupra, homicidia, paricidia, et omne flagitiorum genus pa-riunt. atqui essentiales, spiritualesq; viri omne virtutum ornamentum seminatore deo conci-piunt, et omne bonum virtutis officium pa-riunt. Sunt enim dei semina pauca, at illa qui-dem magna, pulchra, et bona, et vitiorum innumerose multitudini longè præstantiora que tamen qui sectantur, nec ipsi vulgo pla-cent, neque vulgus ipsis: insanire demum pu-tantur, risumq; reportant, quod terra sedes improbitatis sit, et prouincia. Mundus ta-men a lege formatus est, ut à deo semina suscipiens uniuersa, diuinitatis dignum fieret or-ganum, et omnia in miro pulchrè ordinatio-nis decoro procederent ad ortum, in quo perse-uerent, suumq; tandem nanciscantur exitum, quod profecto fieret, nisi inimicus veniens, in

D 3 medio

*medio tritici superseminaret Zizania. Vos ergo
seligite diuina semina spiritales facti, & malo-
rum semina dæmonum, qui nos materiali affe-
ctione dormientes occupare vigilant, cauti nunc
effugite. Hæc Nonus.*

Meteurij Trismegisti Clavis ad Tatium. x.

HEsternum ô Æsculapi sermonē ascri-
psi tibi; vnde æquum est hodiernum
Tatio dedicare, eoq; magis id operæpre-
tium, quo disputatio præfens, omnium ad
illūm à nobis antedictorum compendia-
ria quædam summa futura est. Deus & pa-
ter, & bonum ô Tati naturā eandem, imo
eundem actum habent. Illa siquidem au-
gmenti, diuinationisq; appellatio est, quæ
circa mutabilia, & immutabilia, id est hu-
mana, & diuina versatur. quorum vnum-
quodque ille vult esse, alibi verò actum
(quemadmodū in aliis demonstrauimus)
diuinorum atq; humanorū, quæ quidem
in hoc intelligere necesse est. huius actus
voluntas est, huius essentia velle cuncta
subsistere. Quid est Deus, & pater, & bo-
num, nisi ipsum esse horum omniū non-
dum existentium. quinetiā existentia ipsa
horūdem sunt, id Deus, id pater, id bonū,
cui nihil aliud ex omnibus applicatur.
Mundus enim ac sol eorum, quæ sunt se-
cund

cundum participationē pater, non tamen viuentibus vitæ, bonitatisq; causa. quod si hoc ita se habeat, comprehensus agitur à volūtate boni, sine qua nec esse vñquam, nec fieri potest. Cùm filiorum pater, tum procreationis, tum etiam alimenti, per so-
lum appetitum boni suscipiens (nam bo-
num actuum est) id alteri cōuenire quām illi nequit. quod cùm accipiat nihil, vni-
uersa vult esse. Non dico ô Tati vniuersa
facit: faciens enim, longo quodam tem-
pore deficiens, at indignum est. Siquidem
interdum facit, interdum cessat, egenum
quidem & quantitatis, pariter & qualita-
tis, nonnunquam qualia, & quanta dispo-
nens, aliàs horum contraria. Deus autem
& pater, & bonū, eo ipso quod omnia est.
Tale igitur ei quidem ista præcipere po-
test. etenim hoc vult esse, & est. Et ipsum
maximè vero ipsi, nam cætera omnia pro-
pter ipsum. Proprium quippe boni, ô Tati,
sese notum præbere. id bonū est ô Tati.